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Milí spoluobčané, 

vstupujeme do měsíce, který ve většině z nás budí pocit 
úlevy z pomalu odcházející zimy a očekávání dnů, kdy 
se opět budeme moci radovat z probouzející se přírody. 
Pro nové vedení ţlutické radnice pak končí období no-
váčkovského hájení a práce a plány, do jejichţ řešení 
jsme se s plnou vervou pustili, nabývají konkrétní podo-
by. Témat, která jsou pro ţivot občanů Ţlutic aktuální 
a  podstatná, je celá řada. Chtěli bychom vás o nich do 
budoucna nejen pravidelně informovat, ale rádi bychom 
také znali vaše názory, připomínky či podněty ke všemu, 
co se týká vás i našeho města. 

Jedním ze základních prostředků komunikace s občany 
je, a také do budoucna zůstane, Ţlutický zpravodaj. 
Od  dubnového vydání proto chystáme změnu jeho kon-
cepce – chceme zajistit distribuci zpravodaje do kaţdé 
domácnosti, coţ znamená navýšení nákladu 
z dosavadních 600 na cca 1000 kusů. Bude také 
k dispozici, jako doposud, v elektronické podobě na we-
bových stránkách města. Zároveň jsme přistoupili 
k redakčním úpravám a marketingovým změnám tak, 
abychom zefektivnili nákladovost a ekonomiku jeho 
vydávání. I nadále budeme přinášet, byť v pozměněném 
designu a úspornějším provedení, všechny podstatné 
informace ze ţivota Ţlutic a jejich obyvatel. Rádi by-
chom dali prostor nejen stávajícím, ale i novým dopiso-

vatelům a spolupracovníkům, kteří mají zájem se podělit 
se čtenáři o své zkušenosti či sdílet zajímavé informace. 
Do budoucna pak chceme rozšiřovat okruh témat, o kte-
rých vás budeme informovat. Zároveň bychom chtěli 
přilákat více inzerentů, tedy rozšířit prostor pro placenou 
komerční i soukromou inzerci, která můţe zásadním 
způsobem přispět k financování, v ideálním případě pak 
k samofinancování tohoto periodika.  

V této souvislosti bych ráda za nás za všechny poděko-
vala za skvělou tvůrčí činnost panu Jaromíru Břehové-
mu, který ukončil spolupráci s městem a na nové kon-
cepci se jiţ nebude podílet. Tvorbě Ţlutického zpravo-
daje se věnoval od roku 2015, a zásadním způsobem tak 
přispěl k jeho dnešní grafické podobě.  

V tomto roce bude Město Ţlutice také pracovat na změ-
ně webových stránek a v současné době je připraven 
nový facebookový profil www.facebook.com/
MestoZluticeOficialni. Najdete zde aktuální informace 
a zprávy z radnice i z dění města. Přidejte si tedy naši 
novou facebookovou stránku do sledování a budete vţdy 
v obraze! 

Uděláme vše pro to, abyste měli dostatek informací, kte-
ré vám usnadní a zpříjemní ţivot v našem krásném měs-
tě. 

Helena Plitzová, starostka Ţlutic 

Slovo starostky města 

Odcházení pediatra… a co bude dál? 

Vedení města intenzivně jedná o novém        

dětském lékaři pro Ţlutice 

V roce 1996 se do Ţlutic přistěhoval se svou ţenou 
mladý lékař MUDr. Petr Štěřík. Zahájil zde svoji karié-
ru dětského lékaře. Po narození dvou dětí se přestěho-
val do Karlových Varů a později do Chodova, ale ordi-
naci ve Ţluticích zůstal věrný. Do dnešních dnů téměř 
denně dojíţdí z Chodova, kde má na starosti ordinaci 
pro další dva městské obvody.  

Dojíţdění i mnoţství práce znamenají pro jednoho člo-
věka neúnosnou zátěţ, a tak se pan doktor rozhodl svo-
ji praxi ve Ţluticích k 30. červnu 2023 ukončit. Jiţ ně-
kolik let se snaţí za sebe ve Ţluticích sehnat nástupce, 
ale bohuţel všichni případní zájemci odřekli. 

Zajištění dostupnosti pediatrické péče ve městě je jed-
nou ze základních sluţeb, která se týká mladých rodin. 
Proto vedení města zahájilo řadu jednání s ostatními 
pediatry, zdravotním odborem na krajském úřadě 
a  VZP. Hlavním problémem je skutečnost, ţe dětští 
lékaři prostě nejsou. Ti, kteří ještě pracují, jsou často 
hluboko v důchodovém věku. Mladí lékaři pak dávají 
přednost práci ve velkých městech.  

I přes tuto sloţitou situaci udělá vedení města vše 
pro to, aby zdravotní péče o děti ze Ţlutic a okolí byla 
zajištěna i do budoucnosti.  
                                                                                                                         

Vedení města  

http://www.facebook.com/MestoZluticeOficialni
http://www.facebook.com/MestoZluticeOficialni


Městský úřad Ţlutice i v letošním roce nabízí moţnost 
zaplatit místní poplatky v kulturní místnosti domu 
Pod  Strání č.p. 467 (zázemí Pečovatelské sluţby), a to 
ve čtvrtek 16. 3. 2023 v době od 13:00 do 15:00 hodin. 

V tomto termínu je moţné zaplatit poplatek za komunální 
odpad, pronájem zahrádek a poplatek ze psů. Městský 
úřad Ţlutice chce tímto způsobem vyjít vstříc především 

seniorům ţijícím na sídlišti (ulice Pod Strání a Mlýnská) 
a umoţnit jim zaplatit poplatek v blízkosti svého bydliš-
tě. Zaplatit takto poplatek můţe samozřejmě kterýkoliv 
občan města. 

Správce místních poplatků – Leona Jirsová, +420 607 

055 638, +420 353 227 961, leona.jirsova@zlutice.cz. 

Místní poplatky blíţe obyvatelům a bezbariérově 

Poradíme vám, jak postupovat, kdyţ vám Katastrální 
úřad sdělí, ţe máte nesoulad s katastrem nemovitostí 
a  ţádá vás o doloţení podkladů pro zápis stavby či sta-
veb.  

Pokud vám takovýto dopis dorazil do schránky, doporu-
čujeme nejdříve navštívit stavební úřad ve Ţluticích ne-
bo zaslat dotaz e-mailem. 

Můţe se jednat o samostatnou stavbu nebo přístavbu 
například k rodinnému domu. Na Městském úřadě Ţluti-
ce vám poskytneme informace o vašich pozemcích 
a stavbách. 

Předně doma ve svých dokumentech vyhledejte jakéko-
liv doklady týkající se vaší stavby od Stavebního úřadu 
Ţlutice a vezměte je s sebou. Pokud naleznete dopisy 
od  katastrálního úřadu nebo jakýkoliv dokument 
z Magistrátu města Karlovy Vary týkající se Vaší stavby 
či projektovou dokumentaci, nákresy a situační výkresy, 
také je vezměte s sebou. I toto mohou být doklady důle-
ţité pro zápis vaší stavby do katastru nemovitostí. 

Stavební úřad posoudí všechny informace a navrhne 
pro  vás nejjednodušší postup pro zápis stavby. Poté bu-
de následovat některý z dále uvedených scénářů správní-
ho řízení. 

Nejjednodušším řízením je pouhý zápis stavby, která se 
z nějakého důvodu nezapsala po provedení do katastru 
nemovitostí.  

Vy či vaši předchůdci jste mohli mít za to, ţe zápis pro-
vádí stavební úřad, kdyţ si vyţádal geometrický plán. 
Tak to není a nikdy nebylo. Stavební úřad nemůţe zapsat 
stavbu jakéhokoliv vlastníka do katastru nemovitostí, byl 
by to zásah do soukromého vlastnictví. Pokud tedy máte 
kolaudační souhlas a geometrický plán, který nebude 
starší 30 let, mělo by být jednoduché tuto stavbu zapsat 
tak zvaným vkladem do katastru nemovitostí.  

Návrh na vklad lze vyplnit elektronicky (https://

nv.cuzk.cz/) a podává se na Katastrálním úřadu 
v Karlových Varech. 

Dalším z moţných postupů je ověření zjednodušené do-
kumentace. Tento způsob se můţe pouţít, pokud stavba 
byla postavena dle předešlého stavebního zákona (platil 
do 30. 6. 2006) a je zřejmé, ţe se tam stavba nacházela 
jiţ déle.  

Tyto stavby lze dohledat ze starých podkladových map. 
Právě toto posoudí a podklady dohledá referent stavební-
ho úřadu. Pokud se jedná o stavbu, u které se nedochova-
ly ţádné doklady, vlastník stavby bude muset nechat 
zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci, tzv. 
pasport stavby. Jak má tento pasport vypadat navrhne 
referent stavebního úřadu. Dle sloţitosti a vyuţití stavby 
Vám doporučí, co by v pasportu mělo být.  

Dalším podkladem pro zápis bude geometrický plán. 
Geodet zaměří stavbu či stavby a vyhotoví geometrický 
plán, který schválí nejdříve Katastrální úřad v Karlových 
Varech, a poté stavební úřad provede kontrolní prohlíd-
ku , posoudí všechny podklady a vydá listinu „O ověření 
zjednodušené projektové dokumentace“. S touto listinou 
a geometrickým plánem stačí pak navštívit Katastrální 
úřad v Karlových Varech a nechat stavbu zapsat dle in-
strukcí katastrálního úřadu.  

Pokud stavební úřad zjistí dle dostupných map a dokla-
dů, ţe stavba byla postavena bez povolení stavebního 
úřadu, bude zahájeno řízení o odstranění stavby. 
V takovém případě si vlastník stavby můţe do 30 dnů 
podat ţádost o dodatečné povolení stavby na zdejším 
stavebním úřadu.  

Tento postup je jiţ sloţitější, ale nemusíte se bát, pracov-
nice stavebního úřadu vás ochotně provede celým proce-
sem. S jakýmikoli dotazy na vaše stavby se na ni nevá-
hejte obracet. 

Stavební úřad – Gabriela Vaňhátová, +420 725 958 979, 
+420 353 227 969, e-mail: gabriela.vanhatova@zlutice.cz. 

Městský úřad informuje 

Stavební úřad radí, jak řešit výzvu z katastrálního úřadu ohledně nesouladu s katastrem nemovitostí 

mailto:leona.jirsova@zlutice.cz
https://nv.cuzk.cz/
https://nv.cuzk.cz/
mailto:gabriela.vanhatova@zlutice.cz


 
Aktuální informace z Úřadu práce pro ţadatele o sociální dávky. (  Barbora Syrová.) 



PČR radí – Jaro je za dveřmi 
Bezpečnost s přicházejícím jarem.  

Blíţí se období, na které jsme všichni po dlouhé zimě 
čekali. I kdyţ první jarní den oficiálně připadá 
na  20.  března, na skutečné jaro si budeme muset ještě 
malou chvíli počkat. Rána ještě zdaleka nejsou tak teplá 
a  viditelnost je stále ovlivněna předešlým obdobím. 
Proto řidičům, ale i chodcům doporučujeme nenechat se 
ze začátku změnou ročního období zmást. Připomínáme 
proto několik důleţitých rad:  

Chodci a viditelnost 

S přibývajícími týdny se nám rozednívá čím dál dříve. 
I přesto je ale ranní viditelnost stále ovlivněna zimními 
měsíci a navíc se častěji vyskytuje i mlha. Proto chod-
cům doporučujeme stále věnovat zvýšenou pozornost 
vlastní viditelnosti a vyhýbat se nepřehledným místům. 
Pomoci nám mohou nejen osvětlená místa, ale i bezpeč-
nostní reflexní prvky.  

Vozidla a pneumatiky 

Zákon nám sice ukládá povinnost pouţít zimní pneuma-
tiky do 31. března, nicméně se rozhodně vyplatí tento 
termín ještě protáhnout, a to zejména v horských oblas-
tech, kde můţe být i v dalším měsíci vrstva sněhu a ledu 
na vozovce. 

Námraza 

Krom světelných podmínek jsou to také denní teploty, 
které nás mohou zmást. Ačkoli v březnu jiţ bývají oproti 
předchozím měsícům vyšší teploty, v ranních hodinách 
či v noci můţe stále převládat námraza a kluzký povrch 
pozemních komunikací. S touto okolností by měli počí-
tat nejen chodci, řidiči vozidel, ale i cyklisté, kteří se 
pomalu ale jistě v silničním provozu začínají opět obje-
vovat.  

por. Mgr. Lucie Machalová  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KARLOVAR-
SKÉHO KRAJE 

Březen -měsíc čtenářů—ČTENÁŘSKÉ BINGO 

Městská knihovna Ţlutice se zapojuje do celostátní kampaně na podporu čtení         
a čtenářství a vyhlašuje soutěţ pro dětské čtenáře ―ČTENÁŘSKÉ BINGO― 

 Úkolem je přečíst postupně 5 knih dle zadání na soutěţním listu a propojit tak řádek, sloupec nebo uhlopříčku v 

tabulce.  První 3 úspěšní soutěţící získají odměnu: Poukaz na pizzu do Zámecké restaurace ve Ţluticích!!! Soutěţ 

potrvá od 1. 3. 2023 do 31. 3. 2023 

PRAVIDLA: 

 U pultu si vyzvedni soutěţní list a vyber si knihu, která odpovídá zadání v tabulce 

 Postupně přečti 5 knih tak, abys propojil/a řádek, sloupec či úhlopříčku v tabulce 

 Soutěţí se pouze s knihami z knihovny, vţdy při jejich vracení, 1 návštěva = 1 kniha 

 Splnění úkolu obhájíš odpovědí na jednoduchou otázku 

 Knihovnice poté vybarví políčko splněného úkolu zvláštním fixem. Kdo má první vybarveno 5 políček v řadě, 
sloupci či úhlopříčně, vyhrává 

 HODNĚ ZDARU! 



   Nová centrální stezka Via Czechia povede i přes Ţlutice 

Díra na konci světa? Co by tady kdo pohledával? Ale 
kdepak! 

Jsem přesvědčen, ţe Ţluticko má svým návštěvníkům co 
nabídnout. A nemyslím tím jen muzeum, kostel, podze-
mí, Vladař a poutní místo Skoky jako atraktivní turistic-
ké cíle prvořadého významu, ale třeba i krásné přírodní 
okolí. A především ubytování, restaurace, obchody, ţe-
leznici, infocentrum a další sluţby, které ve městě potře-
bujeme udrţet, zaměstnávají místní lidi a návštěvník na-
šeho města je většinou dobrovolně a rád svou útratou 
podpoří. Vţdyť i na obnovu památek a cestovní ruch se 
nemůţeme dívat jako na samoúčelné oblasti, kam město 
vynakládá své rozpočtové výdaje, ale také jako na eko-
nomické odvětví, které pomáhá udrţovat a můţe případ-
ně zvýšit kvalitu ţivota místních. 

K tomu je pro návštěvníky potřeba i odpovídající nabíd-
ka sluţeb a turistických cest. A právě proto mám radost, 
ţe se podařilo zapojit Ţluticko do významného projektu 
Via Czechia, dálkových poutních tras, které různým způ-
sobem propojují zejména nejzápadnější a nejvýchodnější 
body Česka. Spolupracoval jsem při hledání trasy přes 
Postřelí v úseku Bečov nad Teplou – Liblín a Ţlutice 
budou jedním z uzlových míst, kde je doporučeno ubyto-
vat se, najíst a přespat. A Via Czechia opravdu funguje. 
Předpokládá se, ţe i její Centrální stezku ročně vyuţijí 
stovky poutníků. Přijdou do města ze Skoků (kde si nic 

nenakoupí) a druhý den budou pokračovat přes Vladař 
do Rabštejna (kde si nic nenakoupí). Hlavní poutnická 
sezóna trvá od jara do podzimu a vzhledem k obvyklému 
týdennímu a delšímu putování k nám budou jednotliví 
poutníci nebo malé skupinky přicházet v různých dnech 
týdne, nejen o víkendu. Myslím, ţe obchody, restaurace 
a  infocentrum na nové zákazníky budou připraveny, ale 
nabídnout pro poutníky slušné a rozumně drahé jedno-
denní ubytování bude ještě podnikatelskou výzvou. 
Uţ  na jaře by měl vyjít také kniţní průvodce Centrální 
stezky Via Czechia, který se bude spolu s ostatními třemi 
průvodci prodávat ve všech velkých knihkupectvích. 

Informace o stezkách, e-shop průvodců, mapy, přátelská 
místa pro poutníky a doporučené ubytování a další sluţ-
by jsou k dispozici na stránkách www.viaczechia.cz. 
U  Ţlutic tam toho zatím mnoho uvedeno není, a tak jsem 
zvědavý, kdo jako první zvedne hozenou rukavici. Hos-
podářské oţivení Ţlutic nám samotná nová stezka asi 
nezpůsobí, ale jednou po ní můţe přijít třeba nový dětský 
lékař nebo učitel pro základní školu, kterému se město 
a  jeho okolí zalíbí. Kdo ví? 

Památkám a turistice zdar a hezký den všem! 

Ondřej Fábera        
předseda komise pro památky a cestovní ruch 

Stále platí pranostika, ţe březen – za kamna vlezem, ale 
nezůstávejte tam moc dlouho, mohla by vám utéct nějaká 
zajímavá akce. 
Muzeum Mariánská Týnice zve na další, jiţ 67. hudební 
sezonu, v níţ se 1. 3. 2023 od 19 hod můţete seznámit se 
Swing Triem Avalon. Tito tři muzikanti dokazují, ţe 
třicátá léta nebyla hudebně nudná, naopak ! 
V Husovce, Karlovy Vary, 2. 3. 2023 v 19.30 hod. za-
hrají Ty syčáci s výjimečným zpěvákem, textařem a fy-
zickým básníkem Petrem Vášou, jehoţ věhlas dávno 
přesáhl brněnskou hudební scénu. Tady to bude hodně 
ţivé! 
Husovka zve ještě několikrát: 5. 3. 2023 se dostaví SEX 
autora Pavla Kohouta. Toto představení připravilo něko-
lik divadelních spolků společnými silami v reţii Jarosla-
va Kodeše v rámci festivalu Karlovarský Harlekýn. 
Do Husovky zajděte ještě 10. 3. 2023 v 19.30 hod.    
Potkáte se zde se západočeskou rockovou kapelou Povo-
dí Ohře.  Nehrají sice tak dlouho, ale v rámci hudebních 
cen Anděl se o nich uţ chvilku ví. 
Další hudební nabídka stále v Husovce 15. 3. 2023 
v 19.30 hod., kdy na zdejší podium nastoupí MUCHA 
s písničkářkou Nikolou Muchovou, trošku rozhněvanou 
mladou ţenou, co zpívá provokativní písně a vypořádává 

se tak se světem. 
Poslední Husovka 22. 3. 2023 v 19.30 hod. Stačí napsat 
Ţalman a spol. A dalších informací není třeba, milovníci 
folku v podání jihočeského barda se mohou těšit. 
Do KMD (Karlovarské městské divadlo) vás pozvu 
na  tři akce. Nejprve 9. 3. 2023 od 19.30 hod. bude uve-
dena  komedie Ať ţije Bouchon, francouzského autora 
Sibleyrase. V této absurdní frašce se dovíte, co se stane, 
kdyţ vyuţijete zcela maximálně evropské dotace. 
13. 3. 2023 v 19.30 hod. hostující divadlo Ungelt uvede 
komorní příběh s názvem Housle v reţii Ladislava 
Smočka, v němţ excelují tři muţi : Pavel Liška, Jiří 
Langmajer a Milan Hein. 
30. 3. 2023 ve 20 hod. se představí hudební uskupení 
Prague Cello Quartet, čtyři muţi, čtyři výteční muzi-
kanti, kteří zahrají filmové melodie, populární kusy 
ve  svém originálním nástrojovém pojetí. 
Poslední nabídka je na Jazzové hudební jaro, které se 
koná v loketské Dvoraně 11. 3. 2023 od 18 hod. 
do 21hod. Slyšet můţete tři zajímavé kapely: Pink 
Swing Praha, Brass Band Rakovník a Two Towers jazz 
band České Budějovice. 
 
Cokoliv si vyberete, ať vám udělá radost ! Petra Vojtová 

   Kam za kulturou v březnu 2023? 

http://www.viaczechia.cz


Ve čtvrtek 16. března 2023 od 17. 00 budeme mít jedi-
nečnou příleţitost si popovídat s naprosto nevšedním člo-
věkem, a to přímo s plzeňským panem biskupem Tomá-
šem Holubem. Ten se totiţ rozhodl uspořádat na ţlutické 
faře setkání s občany. Při plánování této události neměl 
ţádné podmínky a vše nechal na organizátorech akce. Jak 
známe pana biskupa, jsme si jistí, ţe určitě bude o čem 
povídat. Například o tom, jak se synek z katolické rodiny 
z malého města stane nejen vrcholovým hráčem volejba-
lu, ale i knězem, pak i armádním duchovním ve válce 
v Jugoslávii a nakonec plzeňským biskupem. A tím téma-
ta k povídání zdaleka nekončí! Inspirací můţe být kniha 
rozhovorů, která vyšla před několika lety. Jmenuje se 
Biskup na snowboardu a nám se podařilo získat posled-
ních několik výtisků, které bude moţné si po besedě 
na faře zakoupit. Těšit se můţete i na originální občer-
stvení, které tradičně připraví členky muzejního spolku 
a další dobrovolníci. 

Srdečně zveme všechny zájemce i jménem pana biskupa 
a těšíme se, ţe společně strávíme na ţlutické faře další 
mimořádný záţitek. 

Na shledanou! 

za Římskokatolickou farnost: P. Pavol Kavec 

za Muzejní spolek Ţluticka: Hana Hnyková   

Pozvánka na besedu s plzeňským biskupem 

UMĚNÍ ODPOUŠTĚT 

Kdyţ došlo k hádce, to nejdůleţitější, co máme udělat je 
vzájemně si odpustit, smířit se. Bez vzájemného odpuš-
tění není pokojné souţití moţné. V úkonu odpuštění se 
projeví takt, moudrost, dobrota, lidská zralost a velko-
myslnost. Někteří lidé bohuţel nechávají druhého zmítat 
se v nejistotě. Říkají: „Nadrobil si to. Ať si to teď odpy-
ká!“ Nechávají ho takto na pochybách. Jiní se zas tváří 
pohrdavě, povýšeně. A výsledek? Malý se stává ještě 
menším, zraněný je znovu zraněn. Pochopitelně, ţe od-
puštění můţe být někdy těţké. Jak na to? Nejdříve je 
třeba překročit svůj vlastní stín. Případně k tomu pomů-
ţe i někdo třetí. Je důstojné udělat první krok. Martin 
Luther King, černošský pastor z Atlanty (+1968), řekl: 
„Kdo není ochoten a schopen odpustit, ten není schopen 
ani lásky.“ Apoštol sv. Pavel píše: „Buďte k sobě navzá-
jem laskaví, milosrdní, odpouštějte si navzájem, jako 

i  Bůh vám v Kristu odpustil.“ (Ef 4,32) 

 Matka ţádala svého sedmnáctiletého syna, aby si ko-
nečně uklidil svůj pokoj. Chlapec odporoval: „Kdyţ se ti 
tady nelíbí, můţeš odejít.“ Matka odešla a řekla – téměř 
polohlasně: „Dobrou noc.“ V noci se otevřely dveře 
matčiny loţnice (otec byl v práci): „Mami spíš?“ – 
„Ne.“ – „Zlobíš se na mě ještě?“ – „Ne, jak bych moh-
la!“ Na znamení smíru podala matka synovi ruku. Bylo 
to v noci, krátce po třetí hodině… 

V rámci postní doby a přípravy na letošní Velikonoce 
(9. dubna 2023) přeji nám všem hodně trpělivosti se se-
bou a úctu a lásku k těm, kteří jsou kolem nás! 

                                                                                                                  
P. Pavel Kavec, administrátor 



   Ţlutická záchranná sluţba je jistotou nás všech 

Vţdy, kdyţ jdu naším městem a míjí mne blikající či i houkající sanitka místní záchranné sluţby, pomyslím si, 
jak je dobře, ţe je tady máme. 

Autora tohoto rozhovoru  skolila předloni těţká mozková mrtvice a nebýt včasného a perfektního zákroku místních 
záchranářů a následně zlatých rukou plzeňských neurochirurgů, psal by tuto stať asi z jiné dimenze. 

Poprosili jsme tedy vedoucí místní záchranné sluţby Bc. Janu Pagáčovou o rozhovor. 

Odkdy Stanoviště záchranné služby ve Žluticích funguje? 

Stanoviště záchranné sluţby je ve Ţluticích v provozu od ledna 2007. Je jednou ze 13 základen v našem kraji. Pracu-
jeme běţně ve dvoučlenné posádce.  

Předpokládám, že zajišťujete provoz nepřetržitě? 

Jsme řízeni dispečinkem, který nás vysílá do terénu na základě tísňového volání na číslo 155 nebo 112. Zákonem 
daná doba dojezdu na místo zásahu je 20 minut od převzetí výzvy. Vyjíţdíme na Valečsko, Chyšsko, Novosedly, 
Pšov, Štědrou, Ţalmanov, Bochov, ale i Touţimsko, pokud je jiţ posádka z Touţimi v terénu. Jeden výjezd tak můţe 
blokovat dostupnost posádky i přes dvě hodiny.  

V kolika lidech a s kterými dalšími složkami při výjezdech spolupracujete? 

Ve Ţluticích nepřetrţitý provoz zajišťuje pět zdravotnických záchranářů a pět řidičů. Pokud dispečink vyhodnotí si-
tuaci jako zvláště závaţnou, posílá na místo zásahu i lékaře v systému RV (potkávací systém). Ten k nám přijíţdí 
z Karlových Varů či Teplé. S lékařem máme moţnost konzultovat léčbu pacienta i telefonicky. Často při výjezdech 
spolupracujeme s policií, hasiči nebo leteckou záchrannou sluţbou. 



  6. ledna uspořádal náš sbor výroční valnou hromadu 
SDH Ţlutice v hasičské zbrojnici, kde jsme za účasti hos-
tů z okolních sborů, OSH Karlovy Vary a HZS Karlovar-
ského kraje projednali formou jednotlivých zpráv činnost 
v uplynulém roce 2022. Dále jsme odsouhlasili plány 

na  rok 2023 a schválili rozpočet sboru pro tento rok. Dě-
kuji všem, kteří přidali ruku k dílu a připravili občerstve-
ní a zázemí pro všechny účastníky valné hromady. Dále 
bych rád poděkoval všem členům za hojnou účast. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VE ŢLUTICÍCH 

Po dvouleté pauze jsme konečně mohli uspořádat      
28. ledna hasičský ples v městském kulturním domě. 
Hudební produkci celý večer zajišťovala kapela Potíţe, 
které tímto děkuji za kvalitní výkon. Děkuji také 
za celý sbor všem sponzorům, kteří se podíleli na poří-
zení tomboly a všem občanům města, kteří přispěli na-
šim hasičským hlídkám při prodeji vstupenek. Všichni 

návštěvníci našeho plesu se výborně bavili, atmosféra 
byla báječná. Vrcholem večera bylo půlnoční překva-
pení, tentokráte v reţii muţů, kteří si připravili vystou-
pení na téma aquabel. Věřte, ţe legrace to byla veliká, 
a to i při nácviku.   

Jaromír Fejt, jednatel SDH Žlutice 

Jaké jsou nejčastější důvody pro vaše přivolání? 

Záchranka je tu pro závaţné stavy ohroţující ţivot jako je srdeční infarkt, mozková mrtvice, dušnost, krvácivé stavy, 
bezvědomí, úrazy, dopravní nehody…  Na kvalifikaci záchranářů je kladen velký důraz. Navíc jsme několikrát ročně 
proškolováni nejen na „běţné výjezdy“, ale i na postupy při řešení mimořádných událostí s hromadným postiţením 
osob. 

- Jak vám může běžný volající nejvíce pomoci? 

Pomoci zachránit lidský ţivot můţe kaţdý z nás poskytnutím pomoci ještě před příjezdem záchranářů. Po zavolání 
na tísňovou linku mohou dispečerky radit po telefonu co dělat. Výborná je i aplikace Záchranka, která usnadní napří-
klad lokalizovat pacienta pomocí GPS v mobilním telefonu. 

Za nás záchranáře přeji všem čtenářům pevné zdraví. 

Bc. Jana Pagáčová   Ptal se Jaromír Břehový 



Kaňka 1 



Kaňka 2 



Rybářský bál se vydařil 

V sobotu 11. února se v Kulturním domě uskutečnil Rybářský 
ples MO ČRS Ţlutice. Ples se velmi vydařil a já si tímto dovo-
luji poděkovat všem zúčastněným za hojnou účast, organizáto-
rům a především všem sponzorům, kteří jak finančně, tak věcně 
podpořili organizaci plesu a bez jejichţ podpory bychom ne-
mohli připravit tak bohatou tombolu. Velice se této podpory 
váţíme. Fotografie z plesu naleznete na facebookových strán-
kách MO ČRS Ţlutice. Děkujeme! 

Lucie Hanzlíčková 

Volejbalový a tenisový klub Ţlutice zve všechny zájemce o dobrou zábavu na svůj jubilejní 20. ples, a to 
v pátek 24. března 2023 ve 20.00 hod. . Návštěvníky čeká kvalitní taneční hudba, bohatá tombola a tradiční 
kulturní vystoupení členek a členů klubu. Hraje skupina TRIGET. 
Vstupenky v ceně 199,- Kč je moţno zakoupit u paní Břehové v místním ţelezářství U BŘEHŮ. 

Jaromír Břehový 

Pozvánka na ples volejbalového a tenisového klubu 

Ilustrační foto z  vystoupení klubových muţů na plese v roce 2016. 

POZVÁNKA DO DIVADLA 

Infocentrum Ţlutice zve na divadelní představení mrazivé komedie autorů Michaely Doleţalové a Romana 
Vencla KDYŢ SE ZHASNE. V úterý 18. dubna 2023 od 19 hod. v sále Kulturního domu ve Ţluticích. 
Vstupné 220,- Kč, předprodej vstupenek od března 2023 v Infocentru ve Ţluticích. Hrají: Lukáš Langma-
jer, Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Miluše Bittnerová (alt. Světlana Nálepková). 

          PODĚKOVÁNÍ 

Všem váţeným dopisovatelům a samozřejmě také čtenářům Ţlutického zpravodaje děkuji za osm let báječné 
spolupráce. 

Jaromír Břehový, technický redaktor Ţlutického zpravodaje 





  Divadelní soubor Ţlutičan nezahálí           

Místní divadelní soubor ŢLUTIČAN právě odstartoval 
zkoušky nové hry z pera jeho principála s pracovním 
názvem Prvotřídní večer.  Autor prozradil, ţe v historii 
souboru  jde o dost nový ţánr, tzv. pseudoerotickou fraš-
ku. Kromě lety osvědčených, výborných místních herců 
Ivany Bradáčové, Jany Konopíkové, Marušky Kučerové, 
Jardy Vojty a Luďka Civína ve hře uvidíme i novou 

tvář, a to Jakuba Mráze, momentálně místního ţlutické-
ho kronikáře, který se před lety v našem listu úspěšně 
etabloval svým povídáním o cestě do Milána s koňmi 
pana Josefa Váni. Věřme, ţe se hra  bude ţlutickým di-
vákům líbit. 

Jaromír Břehový 
Ilustrační foto z úspěšného představení                                        

Zátiší s loutnou z roku 2011.           



I N Z E R C E 

Drůbeţ Červený Hrádek  prodá-

vá slepičky  typu Tetra hnědá,      

Dominant všechny barvy, Gre-

en Shell—typu Araukana           

a Dark Shell-typu Maranska-

cena od 249,- Kč. 

Ţlutice - 6. 3. 2023 - u kina ,    

12. 30 hod.,,doprava 189,- Kč    

za celý nákup, doporučujeme    

objednávat! Info:tel.601 576 

270, 728 605 840.       

  Pozvánka na přednášku sokolníka Ondřeje Vočky 

Koncem března bude mít v Muzeu ve Ţluticích přednášku o práci sokol-
níka osmnáctiletý student naší střední lesnické školy  Ondřej Vočka. 
Bydlí kousek od Prahy, pochází z myslivecké rodiny, ale sokolnictví      
v rodině nikdo nedělal ani nedělá – tedy kromě Ondřeje. Jemu do sokol-
nického světa pomohlo setkání se sokolníkem (dnes uţ i velmi dobrým 
kamarádem) panem Milanem Strakou. 
Ten se jednoho dne objevil s prezentací dravců na Ondrově tehdejší zá-
kladní škole. A v ten den se nejen seznámili (Ondra byl sokolníkovi celý 
den“ k ruce“), ale Ondrovi dravci i práce s nimi doslova učarovali.  
Milan pak pozval Ondru k sobě na Liberecko, na zámek Sychrov, kde 
má sokolnický areál, a tam také začala Ondrova sokolnické práce.  
Dnes uţ má Ondřej Vočka dravce i sovy vlastní, sloţil dokonce i chovné 
páry k odchovu vlastních mláďat. 
Sám říká: „Pokud aktivně pracujete s dravci, péče o ně vám zabere skoro 
celý den. Musíte k nim několikrát denně – připravit krmení, denně drav-
ce váţit, sledovat jejich kondici a zdravotní stav a samozřejmostí je 
úklid voliér a chovných zařízení. A hlavně – všechny tyhle věci musíte 
dobře znát a umět, protoţe jen málokdo vám v tomhle oboru poradí.“ 
Náš sokolník Ondra spolupracuje také s několika sokolnickými organi-
zacemi, zookoutky a vzdělávacími centry zaměřenými na dravce a sovy  
a s několika chovateli nejen z České republiky. 
Díky této své zálibě, aţ vášni se Ondřej Vočka dostal do mnoha zemí      
a seznamoval se i s jinými sokolnickými kulturami.  
Minulý měsíc pobýval 10 dní v Arábii, kde navštívil největší výstaviště 
sokolů a sokolnictví na světě. Jeho přednášku si rozhodně nenechte ujít, 
stejně jako Ondřejovo zasvěcené vyprávění, nadšení a znalosti práce 
sokolníka. 

Míla Špidrová  



 
Ţlutický zpravodaj, tiskovina Města Ţlutic. MK ČR E12306 Ročník XLVII. 

Nákladem 600 ks tiskne tiskárna AZUS Březová. Distribuce zdarma. 
 

Technický redaktor: Jaromír Břehový  
Jazyková korektura: Mgr. Petra Janouškovcová, Mgr. Ivana Strejčková 

 

Do březnového čísla Ţlutického zpravodaje přispěli Pavel Kavec, Petra Vojtová, Jaromír Břehový, 

Jan Borecký, Hana Hnyková, Helena Plitzová, Luděk Svoboda, Leona Jirsová, Gabriela Vaňhátová, 

Tomáš Vodenka, Lucie machalová, Lucie Hanzlíčková, Míla Špidrová,  Barbora Syrová, Lenka Ska-

čanová, Ondřej Fábera, Jaromír Fejt, Josef Hudec, Monika Volemanová, Jarmila Zemanová. 

  ,                                         Všem přispěvatelům za zaslané materiály děkujeme! 

Příspěvky do dubnového   čísla  nám, prosím, zasílejte do 20. března 2023, elektronicky na adresu 
zpravodaj@zlutice.cz. Vydavatel je oprávněn příspěvky krátit a upravovat. 

 
Inzerci přijímá sekretariát Městského úřadu Ţlutice. Prvních pět řádků inzerce je pro občany města 
zdarma,  od šestého se platí 50 Kč za řádek. Celostránkový inzerát stojí 1800 Kč, polovina strany   

900 Kč, inzerát ½ strany 60 Kč za řádek, vše vč. DPH 21%. 
 

www.zlutice.cz 

    KULTURNÍ PROGRAM                                                                                                

BŘEZEN 2023 

KULTURNÍ DŮM 

sobota 4. 3.  – 20.00 hod.                                                                                                

PLES ŢLUTICKÝCH MAMINEK, z. s.                                                                        

Hraje skupina POTÍŢE, vstupné 200,- Kč                                                            

pátek 24. 3. 20.00 hod.                                                                                                     

PLES VOLEJBALOVÉHO A TENISOVÉHO KLUBU                                                                                                                                   

Hraje skupona TRIGET, VSTUPNÉ 199,- Kč 

FARA 

čtvrtek 16. 3. 17.00 hod.  

Setkání s biskupem Tomášem Holubem 


